UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ HÒA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 106/QĐ-UBND                           Phổ Hòa, ngày 04 tháng  6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Công trình: Sửa chữa hội trường, sân vườn UBND phường Phổ Hòa

( kể cả mua sắm bàn ghế hội trường và phòng họp)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ HÒA

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số

35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quản Ngãi  Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 1735/UBND ngày 24  tháng 5 năm 2023 của UBND

thị xã Đức Phổ về việc phân bổ nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp

thị xã so với dự toán được giao năm 2023;

           Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 8 về việc

thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách

phường;

 Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 10 (kỳ họp

chuyên đề) về việc cho ý kiến thống nhất chủ trương đấu tư xây dựng công

trình: Sửa chữa hội trường, sân vườn UBND phường Phổ Hòa (kể cả mua

sắm bàn ghế hội trường và phòng họp);

 Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của

HĐND Phường Phổ Hoà Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 10 (kỳ họp

chuyên đề) về việc thống nhất bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc

nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa;

 Căn cứ Quyết định 102/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024 của

UBND phường Phổ Hòa về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm

2024 thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa;

 Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình, với các nội

dung như sau:

          1.Tên công trình: Sửa chữa hội trường, sân vườn UBND phường Phổ Hòa

(kể cả mua sắm bàn ghế hội trường và phòng họp)

  2. Chủ đầu tư: UBND phường Phổ Hòa.

  3. Mục tiêu đầu tư:

Công trình hội trường, sân qua nhiều năm nay đã xuống cấp. Việc đầu tư

nâng cấp, sửa chữa công trình này nhằm đảm bảo an ninh trật tự, tạo môi trường

làm việc cho cán bộ, công chức và nhân dân đến liên hệ công việc, tạo cảnh

quang sạch đẹp cho trụ sở làm việc của phường, đảm bảo việc giữ gìn tài sản

đảm bảo an toàn cho nhân viên làm việc và nhân dân khi đến làm việc liên hệ.

Mặt khác, góp phần vào sự phù hợp kiến trúc đô thị của thị xã Đức Phổ.

  4. Địa điểm xây dựng: TDP Hòa Thạnh, Phường Phổ Hòa, thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

           5. Quy mô xây dựng: Công trình được thiết kế với quy mô kỹ thuật của

tuyến như sau:

      - Mua sắm bàn ghế hội trường và phòng họp.

           - Hội trường: Cạo rêu tường, trụ, sê nê và lăn sơn toàn bộ trong, ngoài

nhà.

           - Sân: Diện tích khoảng 995,0m2. Đổ bê tông đá 1x2 mác 200 trên lát

gạch terzzaro 400x400.

 6. Tổng mức đầu tư:  930 triệu đồng

           Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách phường ( NS thị xã hỗ trợ 850 triệu

đồng và vốn ngân sách phường  80 triệu đồng).

 7. Thời gian thực hiện: Năm 2024

 Điều 2. UBND phường tổ chức tiến hành thuê tư vấn khảo sát, lập Báo

cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình, lập hồ sơ trình thẩm định để

phê duyệt và triển khai thực hiện các bước đầu tư công trình.

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường, Tài chính - Kế

toán, Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường và các ngành của phường có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND (báo cáo);

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu: VT.

                                  Phạm Ngọc Thạch

		2024-06-06T14:40:09+0700

		2024-06-06T15:16:58+0700

		2024-06-06T15:16:58+0700